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Folketingets Uddannelsesudvalg

Svar på spørgsmål 227 (Alm. del): 23-04-2009
I brev af 3. april 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 227:
"Vil ministeren redegøre for den aktivitet, som Borris Landbrugsskole 
kalder Erhvervsskolen Vestjylland som et tilbud til såkaldt svage elever 
samt lovgrundlaget for erhvervsskolen?"

Svar:
Borris Landbrugsskole er ikke en institution, der er godkendt af Under-
visningsministeriet som institution eller som udbyder af uddannelser 
under Undervisningsministeriets område. Undervisningsministeriet yder 
ikke tilskud til skolen.

Undervisningsministeriet har i 2005 godkendt, at Agroskolen, som er 
godkendt efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, kan 
udlægge dele af sine undervisningsaktiviteter til Borris Landbrugsskole. I 
forbindelse med godkendelsen af udlagt undervisning, blev blandt andet 
følgende præciseret over for Agroskolen:

Den godkendte institution – dvs. Agroskolen – har det fulde ansvar for 
uddannelsens gennemførelse fagligt, pædagogisk og kvalitativt samt øko-
nomisk. Undervisningsministeriet har ingen økonomisk relation til værts-
institutionen, men kun til den godkendte institution, som modtager stats-
tilskud og afregner med værtsinstitutionen. Der ydes ikke særlige tilskud 
til udlagt undervisning. Det betyder også, at den udbudsgodkendte insti-
tution har det fulde ansvar over for de elever, der modtager undervisnin-
gen ved en anden institution. Det skal derfor fremgå klart for eleverne, 
hvem der har ansvaret for deres undervisning, og - i givet fald - hvem de 
skal henvende sig til, hvis der opstår problemer eller spørgsmål i forbin-
delse med undervisningen.
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Undervisningsministeriet tilbagekaldte primo juli 2008 alle tidligere givne 
godkendelser til udlagt undervisning i forbindelse med udmelding af nye 
retningslinjer for udlagt undervisning inden for erhvervsuddannelsesom-
rådet pr. 1. juli 2008. 

Den aktuelle tilsynssag vedrørende Agroskolen har givet ministeriet an-
ledning til at revurdere Agroskolens opfyldelse af præmisserne for udlagt 
undervisning, herunder ansvarsfordelingen mellem de to institutioner, 
oplysningspligten i forhold til eleverne og formålet med udlægningen.

Denne sagsbehandling er endnu ikke afsluttet.

Endelig kan jeg oplyse, at det fremgår af Borris Landbrugsskoles hjem-
meside, at Erhvervsskolen Vestjylland er en del af skolen, som [citat]
”tilbyder en ungdomsuddannelse der retter sig mod unge, der er omfattet af lov 564 om 
ungdomsuddannelse til unge med særlige behov. Skolen retter sig endvidere mod perso-
ner der er omfattet af kapitel 6 i lov om aktiv socialpolitik (regler vedr. revalidering)
samt lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kapitel 1, § 1, 4. gruppe (yde støtte til 
personer der på grund af begrænsninger i arbejdsevnen har et særligt behov for hjælp til 
at få arbejde jfr. kapitel 9 vedr. udarbejdelse af jobplan).”

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


